
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 016, de 09/02/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Bactérias diazotróficas em solos reconstruídos após
mineração de carvão na Bacia Carbonífera Catarinense” do aluno DENNIS GÓSS DE
SOUSA, a realizar-se no dia vinte e oito de fevereiro de 2011, às 8 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages) – Presidente
Drª. SIU MUI TSAI - (CENA/São Paulo) – Membro externo
Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. CAROLINA RIVIERA DUARTE MALUCHE BARETA – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. CILEIDE MARIA ARRUDA DE SOUSA – (UFSC/Florianópolis) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


